
Република Србија 

Универзитет у Нишу 

МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ  

Број:01-4976/5 

Ниш, 19.05.2019. 

 

Комисија за јавну набавку добара 

ПОТРОШНИ МАТЕРИЈАЛ ЗА СТОМАТОЛОГИЈУ, ЈН 06/19 

Предмет: додатне информације и појашњења у вези са припремањем понуде 

      ПИТАЊА 1 

 Потенцијални понуђач  је  16.05.2019. године  доставио  захтев  следеће  садржине:  

 

„ Uvidom u konkursnu dokumentaciju stomatološkog potrošnog materijala JN 06/19 objavljenoj na 

portalu JN 15.05.2019. molimo pojašnjenje za pojedine stavke iz partije i eventualne korekcije kako bi 

omogućili veću konkurentnost u skladu sa ZJN. 

Obzirom na obimnost dokumentacije da li prihatate da se dostavi jedan ugovor uz navodjenje vrednosti za 

svaku partiju posebno? 

 

Pored toga molimo pojašnjenje za sledeće: 

 

PARTIJA 1 

 

Stavke 2 i 3-Extracap amalgam se više ne proizvodi,molimo izmenite sastav srebra tako da stoji min 45% 

i cinka 0,5% 

Stavka 5-molimo ispravite opis tako da stoji: “Glas jonomer cement za ispune min 15gr+10ml” 

Stavka 7-obzirom da postoje i drugačija struktura pakovanja ovog materijala,molimo ispravite u opisu 

tako da stoji umesto “12gr+12gr” “pakovanje od 24gr” 

Stavka 8-molimo navedite u opisu pakovanje materijala “a10gr” 

Stavka 9-obzirom da postoje različita pakovanja zalivača fisura,molimo da izrazite jed.mere u “gr” i 

ispravite količinu na 10 

Stavka 10- obzirom da postoje različita pakovanja ovog materijala,molimo da izrazite jed.mere u “gr” i 

ispravite količinu na 225 

Stavka 11-obzirom da na tržištu postoje kompoziti novije generacije kvalitetniji ,nanohibridni, 

predlažemo da izmenite opis tako da glasi: “Mikrohibridni ili nanohibridni kompozit a 4gr u osnovnim 

bojama po Vita ključu”, bez navodjenja preciznih boja koje bi implicirale na odredjenog proizvodjača 

Stavka 14- obzirom da postoje različita pakovanja ovog materijala,molimo da izrazite jed.mere u “gr” i 

ispravite količinu na 450 

Stavka 18- obzirom da postoje različita pakovanja ovog materijala,molimo da izrazite jed.mere u “gr” i 

ispravite količinu na 1800 

 

PARTIJA 2 

Stavka 3-obzirom da postoje različita pakovanja alginata molimo da u opisu izmenite pakovanje na “min 

450gr” 

Stavka 6-molimo da jed.mere izrazite u “gr/ml” obzirom da se pakovanja kod proizvodjača razlikuju, a 

količinu ispravite na 200 

Stavka 11-molimo da jed.mere izrazite u “garniture” a ne komad 

Stavka 25-molimo navedite u opisu pakovanje materijala npr 140ml 

Stavka 26-obzirom da se akrilati proizvode u različitim pakovanjima,molimo da jed.mere izrazite u “gr” i 

ispravite količinu na 6000 



Stavka 27-molimo dodajte u opisu pakovanje “a50gr” 

Stavka 30-Roza vosak je u pakovanju od 500gr,molimo ispravite 

Stavka 31-molimo izrazite jed.mere u “ml” i korigujte količinu na 1600 

Stavka 38- obzirom da se akrilati proizvode u različitim pakovanjima,molimo da jed.mere izrazite u “gr” i 

ispravite količinu na 4500 

Stavka 39- molimo da jed.mere izrazite u “ml” i ispravite količinu na 4500 

Stavka 40- molimo da jed.mere izrazite u “gr” i ispravite količinu na 10000 

Stavka 41- molimo da jed.mere izrazite u “gr” i ispravite količinu na 2500 

Stavka 42- molimo da jed.mere izrazite u “ml” i ispravite količinu na 2500 

 

PARTIJA 3 

Stavka 15-molimo dodajte u opisu pakovanje “a100” 

Stavka 21-molimo izrazite jed.mere u “m” i ispravite količinu na 6,obzirom da postoje i matrice od 3m 

Stavka 32-pulparni kočići su u pakovanju od 12kom,molimo ispravite 

Stavka 34-molimo izrazite jed.mere na “kom” i ispravite količinu na 12 

Stavka 35- molimo izrazite jed.mere na “kom” i ispravite količinu na 3000 

Stavka 39-da li ste mislili na borere čelične  ili freze karbidne,molimo pojasnite 

 

U skladu sa ZJN molimo da uvažite naše sugestije i izvršite izmenu konkursne dokumentacije. “ 

 

У вези с тим, поступајући по чл.63. Закона о јавним набавкама ( ''Сл. гласник РС'' бр. 124/12, 

14/15,68/15),  Комисија даје следећи  

  

ОДГОВОР 1 

Комисија неће прихватити да се достави један уговор уз навођење вредности за сваку партију 

посебно. Понуђачи су дужни да Модел уговора одштампају, попуне, потпишу   у оноликом броју 

примерака за колико партија подносе понуду . 

Партија 1, ставка бр. 2- захтева се Амалгам I (а50) (Ag 45%)  

Партија 1, ставка бр. 3- захтева се Амалгам  II (а50) (Ag 45%)  

Партија 1, ставка бр. 5- Наручилац није захтевао Глас јонамер цемент за испуне, већ за 

подлагање кавитета и остаје при захтеву из техничке спецификације конкурсне документације. 

Партија 1, ставка бр. 7- Наручилац ће уважити сугестију потенцијалног понуђача тако да захтева 

паковање од 24 гр 

Партија 1, ставка бр. 8- захтева се паковање од 10 гр 

Партија 1, ставка бр. 9- Наручилац остаје при захтеву из тех. спецификације конк.документације 

 Партија 1, ставка бр. 10- захтева се паковање од 7 гр. У колону количина се уместо броја „75 “ 

уписује број„40 “. 

 Партија 1, ставка бр. 11- Наручилац остаје при захтеву из конкурсне документације 

Партија 1, ставка бр. 14- Наручилац ће уважити сугестију потенцијалног понуђача. Из описа 

предмета се брише текст „ 30 гр“. У колону јединица мере се уместо текста „паковање“  уписује 

текст „ грам“.У колону количина се уместо броја „15 “ уписује број„450 “. 

Партија 1, ставка бр. 18- захтева се паковање од 40 гр. У колону количина се уместо броја „60“ 

уписује број „50“.  

 

Партија 2, ставка бр. 3-  Наручилац остаје при захтеву из конкурсне документације.  



Партија 2, ставка бр. 6-  Наручилац ће уважити сугестију потенцијалног понуђача тако да 

захтева паковање од 200 мл. “. У колону јединица мере се уместо текста „паковање“  уписује текст 

„ комад“. 

Партија 2, ставка бр. 11-  У колону јединица мере се уместо текста „ комад “  уписује текст „ 

сет“. 

Партија 2, ставка бр. 25- Наручилац ће уважити сугестију потенцијалног понуђача тако да 

захтева паковање од 140 мл. 

Партија 2, ставка бр. 26- захтева се паковање од 500мл течност + 1000 гр прах. 

Партија 2, ставка бр. 27- Наручилац ће уважити сугестију потенцијалног понуђача тако да 

захтева паковање од 50 гр. 

Партија 2, ставка бр. 30- Наручилац ће уважити сугестију потенцијалног понуђача тако да 

захтева паковање од 500 гр 

Партија 2, ставка бр. 31- захтева се паковање од 450мл. У колону количина се уместо броја „8 “ 

уписује број„4 “. 

Партија 2, ставка бр. 38- Наручилац остаје при захтеву из конкурсне документације 

Партија 2, ставка бр. 39- Наручилац остаје при захтеву из конкурсне документације 

Партија 2, ставка бр. 40- захтева се паковање од 1000 гр. 

Партија 2, ставка бр. 41- Наручилац остаје при захтеву из конкурсне документације. 

Партија 2, ставка бр. 42- Наручилац остаје при захтеву из конкурсне документације. 

 

Партија 3, ставка бр. 15- Наручилац ће уважити сугестију потенцијалног понуђача тако да 

захтева паковање од 100  ком. 

Партија 3, ставка бр. 21- Наручилац остаје при захтеву из конкурсне документације. 

Партија 3, ставка бр. 32- Наручилац остаје при захтеву из конкурсне документације. 

Партија 3, ставка бр. 34- Наручилац ће уважити сугестију потенцијалног понуђача.У колону 

јединица мере се уместо текста „паковање“  уписује текст „ комад“.У колону количина се уместо 

броја „1 “ уписује број„12 “.  

Партија 3, ставка бр. 35- Наручилац остаје при захтеву из конкурсне документације. 

Партија 3, ставка бр. 39- захтевају се челичне фрезе за обраду, карбидне, крупније 

 

ПИТАЊА 2 

 Потенцијални понуђач  је  17.05.2019. године доставио  захтев  следеће  садржине:  

 

„ Nakon uvida u  konkursnu dokumentaciju  I tehničku specifikaciju  za nabavku stomatološkog 

materijala JN 06/19      imamo nekoliko pitanja I sugestija. 

 Obzirom da se u okviru naziva proizvoda prepoznaje  opis  za nekoliko   preparata iz asortimana 

proizvođača  Galenike, dužni smo da Vas obavestimo da je došlo do strukturnih promena u kompaniji 

Galenika ad  I da je ceo asortiman dentalnih proizvoda za sada bez proizvodnje I prodaje. Iz tog razloga 

Vas molimo da izvršite korekciju u opisu traženih preparata , u zahtevanim pakovanjima kako bi 

ponuđači bili u mogućnosti da ponude paralelne traženih  proizvoda. Ukoliko neke veletrgovine 

I  imaju   zalihe galenikinih preparata svakako da su te zalihe već iscrpljene  I pitanje je da li mogu 

zadovoljiti ceo ugovoreni period, kao I valjanost rokova trajanja tih proizvoda. 

  

PARTIJA 1. 

  



Stavka 10. Molimo Vas da u opisu izmenite  veličinu pakovanja ovog preparata od 3g jer se  ne proizvodi 

više , I jediniciu mere izrazite na “g” I shodno tome promenite ukupne potrebne količine . Postoje 

paralelni proizvodi , ali nisu u pakovanju od 3g . A na ovaj način omogućavate ponudu ekvivalentnih 

proizvoda, I sprečavate kršenje čl 10. I 12. ZJN. 

  

Stavka 14. Molimo Vas da u opisu izmenite  veličinu pakovanja ovog preparata od 30g  , I jediniciu mere 

izrazite na “g” I shodno tome promenite ukupne potrebne količine. Postoje paralelni proizvodi , ali nisu u 

pakovanju od 30g . A na ovaj način omogućavate ponudu ekvivalentnih proizvoda I sprečavate kršenje čl 

10. I 12. ZJN. 

  

Stavka 18. . Molimo Vas da u opisu izmenite  veličinu pakovanja ovog preparata od 30g  , I jediniciu mere 

izrazite na “g” I shodno tome promenite ukupne potrebne količine. Postoje paralelni proizvodi , ali nisu u 

pakovanju od 30g . A na ovaj način omogućavate ponudu ekvivalentnih proizvoda I sprečavate kršenje čl 

10. I 12. ZJN. 

  

PARTIJA 2. 

  

Stavka 30. . Molimo Vas da u opisu izmenite  veličinu pakovanja ovog preparata od 450g  , I jediniciu 

mere izrazite na “g” I shodno tome promenite ukupne potrebne količine. Postoje paralelni proizvodi , ali 

nisu u pakovanju od 450g . A na ovaj način omogućavate ponudu ekvivalentnih proizvoda I sprečavate 

kršenje čl 10. I 12. ZJN. 

  

Stavka 44.. Cinkoksid  pasta, opis odgovara Vikopresu od Galenike koji se ne proizvodi više. Molimo Vas 

da u opisu ispravite  u “impresiona pasta za uzimanje funkcionalnog otiska veličine  pakovanja  140g I 

60g, sto odgovara ekvivalentnom proizvodu”. 

  

Molimo Vas da razmotrite I uvažite naše sugestije u cilju dobijanja ispravne I zakonite dokumentacije. “ 

 

У вези с тим, поступајући по чл.63. Закона о јавним набавкама ( ''Сл. гласник РС'' бр. 124/12, 

14/15,68/15),  Комисија даје следећи  

  

ОДГОВОР 2 

Партија 1, ставка бр. 10- захтева се паковање од 7 гр. У колону количина се уместо броја „75 “ 

уписује број„40 “. 

Партија 1, ставка бр. 14- Наручилац ће уважити сугестију потенцијалног понуђача. Из описа 

предмета се брише текст „ 30 гр“. У колону јединица мере се уместо текста „паковање“  уписује 

текст „ грам“.У колону количина се уместо броја „15 “ уписује број„450 “. 

Партија 1, ставка бр. 18- захтева се паковање од 40 гр. У колону количина се уместо броја „60“ 

уписује број „50“.  

Партија 2, ставка бр. 30- захтева се паковање од 500 гр. 

Партија 2, ставка бр. 44- Наручилац ће уважити сугестију потенцијалног понуђача тако да 

захтева „Импресиона паста за узимање функционалног отиска (а 140 гр и 60 гр 

 

У вези са постављеним питањима  МЕЊА СЕ Конкурсна документација  за јавну набавку 

добара - Потрошни материјал за стоматологију, ЈН 06/19,  у поглављу VI Обрасци који чине 

саставни део понуде, у делу  ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ 

ПОПУНИ (Образац 2) за  ПАРТИЈУ  1, ПАРТИЈУ  2 И ПАРТИЈУ  3.  



Наручилац је величине паковања и јединице мере описао у складу са својим потребама. 

Понуђачи су дужни да понуде добра у складу са захтевима техничке спецификације из конкурсне 

документације. 

С обзиром на то да је предметна измена конкурсне документације сачињена мање од осам 

дана пре истека рока за подношење понуда, Наручилац је, у складу са одредбом члана 63. став 5. 
Закона о јавним набавкама, дужан да продужи рок за подношење понуда и објави обавештење о 
продужењу рока за подношење понуда. 

У том смислу нови рок за подношење понуда је 27.05.2019.. године до 09,30 часова. 

Отварање понуда ће се извршити 27.05.2019. године  у 10,00  часова. 

Наручилац ће Измену и допуну конкурсне документације и Обавештење о продужетку рока 

за подношење понуда објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца. 

Напомена: Сви понуђачи су у обавези да припреме и поднесу понуду у складу са 

извршеном Изменом и допуном конкурсне документације, у супротном иста ће бити одбијена као 

неприхватљива. 

 

    

                        ЧЛАН   КОМИСИЈЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 

       Проф. др Александар Митић 

 


